[image: ][image: ][image: ][image: ]

EDITAL ERI 001/2022
ANEXO 1 - FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO -

Ao
ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
N/UNIVERSIDADE

Eu,                                                                                 _____________                ____________,
(nome completo e em letras maiúsculas)

	R.A.

	Matriculado no ano

	2º

	3º

	4º.

do Curso a Distância:_______________________________________________________________ Polo: ___________________________________________________________________________
Data de Nascimento:_____________________

Telefone:  (      ) ___________________ e-mail: _______________________@________________
Atendendo aos requisitos previstos no Edital ERI, PROGRAD, NUTEAD 001/2022, declaro que:
(     )  sou brasileiro/a, nato/a ou naturalizado,
(     )  tenho a idade mínima de 18 (dezoito) anos;
(     ) já integralizei todas as disciplinas previstas para o primeiro ano de graduação
(     ) não integralizei todas as disciplinas do curso:
(     ) não estou em regime de dependência;
(     ) não estou com a matrícula trancada;
(     ) não tenho reprovações em meu histórico escolar.
	Anexo:
(     )	Histórico  escolar extraído do acadêmico online;
(     ) 	Comprovante de vulnerabilidade social/econômica (opcional).

Venho, pelo presente, mui respeitosamente à presença de Vossa Senhoria para REQUERER inscrição para candidatura para cursar modalidade virtual, na Universidade Aberta de Portugal, no período de 03 de março a 31 de julho de 2022, a disciplina sob o código no.:_______________

__________________________________________________________________________
(ver item 2.2 do Edital ERI/PROGRAD/NUTEAD 001/2022, escrever por extenso e em letras maiúsculas o nome da disciplina na UAb-Pt que deseja cursar)

Declaro que li e aceito os termos constantes no Edital ERI 001/2022

Ponta Grossa, ___ de _______________de 2022.

___________________________________
(assinatura)
image1.jpg
. | universidade
Estadual de
| PontaGrossa

image2.png

image3.png
A
progrgudw

image4.png
NcLEO D TEeNOLOOA
€EDUCACAD ABERTA
EADISTANCA